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DODATOK Č.1 - SPD 2018/2019 
 

 

SLOVENSKÝ BOWLINGOVÝ 
ZVÄZ 

Dunajská 12, Košice 
www.slovakbowling.sk 

E-mail:sekretariat@slovakbowling.sk 

 

§ 1. Herný systém 

Kvalifikácia 

a) V prípade nepárneho počtu prihlásených družstiev sa SPD odohrá bez systému Amerika, s posunom 
o jednu dráhu do prava 

b) V prípade párneho počtu prihlásených družstiev sa SPD odohrá systémom Amerika, s posunom o jeden 
podávač do prava 

(tento bod upravuje §11.1 b) a c) pôvodných propozícií SPD 2018/2019) 

 

Finále 
a) Dráhy pre družstvá vylosuje rozhodca, pred začiatkom každého finálového kroku nasledovne: 

a. prvý finálový krok (16 družstiev) – z dráh 1 až 16 (1 hra) 
b. druhý finálový krok (8 družstiev) - z dráh 1 až 8 (1 hra) 
c. tretí finálový krok (4 družstva) - z dráh 1-2 a 5-6 (1 K.O.) 
d. stvrtý finálový krok (o 1. miesto a o 3. miesto) - z dráh 3-4 a 7-8 (1 K.O.) 
(tento bod upravuje §11.2 d) pôvodných propozícií SPD 2018/2019) 

§ 2. Harmonogram 
  

SPD 2018/2019 Dátum Od Do Trvanie 

Prezentácia hráčov 19.5.2019 08:45 09:00 00:15 

Tréning runda 1 19.5.2019 09:00 09:15 00:15 

Runda 1 - 5 hier á 45min 19.5.2019 09:15 13:00 03:45 

Mazanie dráh pred finálovou časťou 19.5.2019 13:00 13:30 00:30 

Tréning pred finálovou časťou 19.5.2019 13:30 13:40 00:10 

1. kolo finále (top 16) - 1 hry á 45min 19.5.2019 13:40 14:25 00:45 

2. kolo finále (top 8) – 1 hry á 45min 19.5.2019 14:25 15:10 00:45 

3. kolo finále (top 4) – K.O. 1 x 45min 19.5.2019 15:10 15:55 00:45 

4. kolo finále (o 1. miesto a o 3. miesto) 
– K.O. 1 x 45min 19.5.2019 15:55 16:40 00:45 

Vyhodnotenie 19.5.2019 16:40 17:15 00:35 

 *) harmonogram je len orientačný a môže sa meniť počas SPD 
 

§ 3. Ostatné 
 

Dodatok schválený dňa 17.05.2019 
 

Vyhotovil: Miroslav Valigura Schválil: Vladimír Merkovský 
predseda ŠTK, člen VV SBwZ prezident SBwZ 


